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Dziękujemy naszym  ofiaroDawcom:Dziękujemy naszym  ofiaroDawcom:
Rodzinie Michalik
Rodzinie Holeksa
Rodzinie Strządała
Rodzinie Sosna
Adamowi Natalii Klus
Irenie i Marianowi Staroń
Aleksandrze i Tomaszowi 
Strządała

Zofii i Janowi Grabskim
Walerii i Zbigniewowi 
Korzeniewskim
Jadwidze i Romanowi 
Jaworskim
Małgorzacie Pryczek
Agnieszce Stawowskiej
Reginie Szopka

Annie Janota
R. Tomaszek
Zbigniewowi Gawlasowi
Józefowi Czaja
Krzysztofowi Lekkiemu
I innym anonimowym 
ofiarodawcom, Bóg za-
płać!

W dniach 16-20 marca, 48 osobowa grupa para-
fian wraz z dwoma kapłanami Ks. Jackiem i Ks. 
Stanisławem uczestniczyła w samolotowej piel-
grzymce przed tron Pani Fatimskiej, organizowanej 
przez biuro podróży Via Travel, na czele z Panem 
Mariuszem Surzynem. Podczas pobytu w Fatimie 
każdy z pielgrzymów miał okazję do modlitwy 
indywidualnej oraz wspólnotowej. Czas pielgrzy-
mowania spędziliśmy na uczestnictwie w Mszach 
świętych w kaplicy objawień, modlitwie różańcowej, 
odprawieniu drogi krzyżowej prowadzonej przez 
ks. Stanisława oraz zwiedzaniu ciekawych miejsc, 
takich jak: Bazyliki Matki Bożej Różańcowej czy 
groby Hiacynty i Franciszka. Pielgrzymka była do-
skonałą okazją do dzielenia się swoją wiarą. A oto 
kilka słów od samych uczestników. Przewodnikiem 
naszej grupy był Pan Mariusz Surzyn. ,,Jako prze-
wodnik, jestem w Fatimie po raz dziesiąty, sama 

rola przewodnika jest dla mnie ogromnie ważna, 
bo uwielbiam pielgrzymować, jest to fantastyczny 
oraz bardzo budujący czas, który niestety szybko 
minął, ale ufam że pozostanie na długo w pamięci”. 
Dla Pani Izabeli największe wrażenie wywarł cały 
kompleks modlitewny w Fatimie: ,,Wydaje mi się, 
że cały plac jest większy od placu Świętego Piotra, 
ogromne wrażenie wywarło na mnie dużo modlą-
cych się ludzi – różnych narodowości oraz sama 
procesja, tylu ludzi to aż serce rośnie”. Klara przy-
leciała do Fatimy razem z mamą: ,,Z jednej strony 
ta pielgrzymka to małe oderwanie się ze szkoły, 
a z drugiej strony modlitwa o szczęśliwe zdanie 
wszystkich egzaminów”. ,, Jak tylko dowiedzieli-
śmy się o pielgrzymce do Fatimy, postanowiliśmy 
z mężem polecieć. Tak po prostu, podziękować za 
życie, za rodzinę i za codzienność”- mówią Edyta 
i Mirosław. Dla mnie szczególnie wielkim prze-
życiem był moment, kiedy wraz z Panią Jadwigą 
mieliśmy okazję odmawiać jedną dziesiątkę różańca 
w kaplicy objawień, reprezentując naszą Ojczyznę. 
To było niesamowicie piękne doświadczenie, że 
właśnie w tym miejscu mogliśmy zawierzać się 
Maryi, powtarzając za Świętym Janem Pawłem 
II – Totus Tuus – Maryjo, każdy z Nas jest cały 
Twój! To dobra dewiza na maj, miesiąc w którym 
przez uczestnictwo w nabożeństwach majowych 
uczymy się od Maryi, jak przybliżać się do Jezusa. 
Niech tak będzie w naszym życiu! 

Rafał Gamża

wspomnienie pielgrzymki wspomnienie pielgrzymki 
Do fatimyDo fatimy
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statystyki - kwiecień 2023statystyki - kwiecień 2023
CHRZTY:

• Oliwia Zuber
• Leon Bochenek
• Paulina Czylok
• Antoni Lorysz
• Zuzanna Szandurska
• Wiktor Pietroszek
• Adam Śleziak

ŚLUBY:
• Tomasz Śleziak - Karolina Skapczyk

POGRZEBY:
 + Kazimierz Mikuła

Drodzy Parafianie przekazuję infor-
mację o planowanych pracach ze stołem 
organowym.    

Stół gry organów to centrum stero-
wania całym instrumentem. Naciskając 
klawisze i wybierając odpowiednie 
głosy organista wydobywa z organów 
różnorakie brzmienia, od bardzo de-
likatnych po masywne i głośne. Sam 
stół gry zawiera w swoim wnętrzu 
tysiące elementów odpowiedzialnych 
za przesyłanie impulsu powietrza do 
wnętrza szafy organowej, a później do 
poszczególnych piszczałek. Mechanizm 
ten z biegiem lat zużywa się, powstają 
ubytki powietrza, a materiały takie jak 
skóra, filc czy kaszmir po dziesiątkach 
lat tracą swoje właściwości i wymagają 
wymiany. Zaplanowane na lipiec br. prace 
remontowe mają na celu usunięcie wielu 
usterek, wymianę zużytych materiałów, 
rekonstrukcję elementów drewnianych 
zniszczonych przez drewnojady oraz 
regulację tego skomplikowanego mecha-
nizmu. Jest to kontynuacja prac, które 

zostały przeprowadzone na przełomie 
lat 2019/2020, tym razem skupiając się 
nie na „reanimacji” całego instrumentu, 
ale na wybranych jego elementach i 
podzespołach.                 Remont stołu 
gry organów Braci Rieger op. 1134 w 
sanktuarium św. Barbary w Strumieniu 
obejmuje:

Manuały
• Demontaż klawiatur i wstępne 

czyszczenie 
• Wymiana zużytych nakładek chro-

matycznych I manuału 
• Gruntowne czyszczenie nakładek 

klawiszy diatonicznych 
• Kaszmirowanie gniazd klawiszy 
• Regulacja obu manuałów 
• Wymiana zużytych elementów fil-

cowych i kaszmirowych (podkładki) 
System pneumatyczny

• Wymiana skóry zaworów manuałowych 
• Skórowanie mieszków uruchamia-

jących system połączeń 
• Wymiana wszystkich membran 
• Uszczelnienie kanałów powietrznych 
• Renowacja systemu pneu-

matycznego registrów ręcznych
• Renowacja systemu crescendo 
• Wymiana sprężyn komory 

pedałowej 
• Rekonstrukcja drewnianych 

elementów zniszczonych przez drewnojady 
• Wymiana zużytych i zniszczonych 

śrub 
• Wymiana uszczelnień skórzanych 

wszystkich klap 
Elementy mechaniczne

• Renowacja włączników registrów 
• Renowacja tabliczki „Crescendo 

– Diminuendo” 
• Renowacja dźwigni Crescendo 
• Renowacja i pokrycie lakierem zu-

żytych elementów drewnianych 
Prace końcowe 

• Montaż wszystkich elementów 
stołu gry, regulacja i testy systemu 
pneumatycznego 

Podczas wykonywania prac instru-
ment zostanie wyłączony z użytku 
liturgicznego.

Czas prac przewidywany jest na 4 
tygodnie (3-30 VII 2023).      Wykonawca 
prac Pan mgr Przemysław Kadłubek

słowosłowo  
proboszczaproboszcza
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intencje mszalne - majintencje mszalne - maj
W intencjach mogą pojawić się błędy i niedopatrzenia, za które redakcja z góry przeprasza.
Prosimy o zgłaszanie takich sytuacji. Błędy będą poprawiane w intencjach na dany tydzień.

Nabożeństwa majowe będą odbywać się po wieczornej Mszy św, około godz. 18:30.

	 ul.	Wiślańskiej	i	Tęczowej	
1-szy Piątek Miesiąca – 5.05   św. Stanisława Kazimierczyka
7:00 W	intencji	Czcicieli	Najświętszego	Serca	Pana	Jezusa
	 żyjących	i	zmarłych
	 ^	Za	+	Mariusza	Stokłosę	–	od	Mirosława	Krzempka	
	 z	żoną
16:30 [Zbytków]	Za	+	ojca	Władysława	Danis	w	37	rocznicę
	 śmierci,	mamę	Janinę,	++	rodzeństwo,	babcie,	dziadków,
	 ++	z	rodziny	Danis	i	Bralewski
18:00	 1)	Za	+	Bolesława	Miłego,	++	rodziców	i	rodzeństwo
	 2)	Za	+	Sławomira,	Władysława,	Martę	i	Jana	Papkoj
	 *	Za	+	Karola	Burkota	–	od	rodziny	Matulewicz	oraz
	 Renaty	i	Józefa	Pisarek
1-sza Sobota Miesiąca – 6.05
7:00 Msza	św.	wynagradzająca	za	zniewagi	wyrządzone
	 Niepokalanemu	Sercu	Maryi
	 ^	Za	+	Kazimierza	Kwaśniewskiego	–	od	syna	Ariela	
	 z	rodziną
18:00	 1)	Do	Opatrzności	Bożej	za	wstawiennictwem	św.	Barbary
	 	w	intencji	Górników	KWK	Pniówek
	 2)	W	intencji	wspólnoty	Sychar
	 3)	Za	+	Ludwika	i	Wandę	Zygma,	+	Józefa	i	Marię	Holeksa,
	 +	Piotra	Holeksa
	 *	Za	+	Piotra	Grygierka	–	od	sąsiada	Smyczka
V Niedziela Wielkanocna – 7.05 NMP Matki Łaski Bożej
6:30 Za	+	Ewę	Szczotka	i	dziadków	obu	stron
8:00	 1)	W	intencji	Czcicieli	Różańca	św.,	żyjących	i	zmarłych
	 2)	W	intencji	Strażaków	OSP	w	Strumieniu	i	Zbytkowie	
	 i	ich	rodzin	o	Boże	błogosławieństwo,	zdrowie	i	opiekę
	 św.	Floriana
9:30	 Za	+	Jerzego	Niemca
10:00	 [Zbytków]	Za	+	Męża	Emanuela	Krzempka,	jego	rodziców,
	 	braci	i	bratowe	
11:00	 1)	21	rocznica	nadania	tytułu	Matki	Bożej	Strumieńskiej	
	 i	powstania	pieśni	do	Matki	Bożej	Strumieńskiej	
	 2)	Za	++	Jana	i		Emilię	Dziędziel,	syna	Karola,	wnuka	
	 Krystiana,	+	rodzeństwo	i	pokrewieństwo	
	 3)	Do	Bożej	Opatrzności	za	wstawiennictwem	Matki	
	 Najświętszej	z	podziękowaniem	za	otrzymane	łaski	z	
	 prośbą	o	dalsze	błogosławieństwo	i	zdrowie	dla	Zofii	

Poniedziałek – 1.05        św. Józefa robotnika
7:00 Za	+	Teofila	Krzempka	w	1	rocznicę	śmierci
18:00	 1)	Za	+	Marię	i	Filipa	Żur,	Justynę,	Wilhelma	Krzempek
	 2)	Za	+	Bronisławę	i	Franciszka	Waleczek	
	 *	Za	+	Adama	Ciapka	–	od	Grażyny,	Marii	i	Henryka	
Wtorek – 2.05          św. Atanazego, bp
7:00 Za	+	Rudolfa	i	Emilię	Konieczny,	córkę	Jadwigę,	syna
	 Jana,	synową	Agnieszkę	i	wnuka	Grzegorza
18:00 1)	Za	+	Janinę	Łukasik,	++	rodziców	i	dusze	w	czyśćcu
	 cierpiące
	 2)	Za	+	Ludmiłę	i	Ludwika	Burkot
	 3)	Msza	św.	żałobna	za	+	Teresę	Walter	z	domu	Szupina
	 *	Za	+	Józefa	Lebryka	–	od	syna	Andrzeja	z	rodziną	
Środa – 3.05           NMP Królowej Polski
6:30 Do	Bożej	Opatrzności	za	wstawiennictwem	Matki
	 Najświętszej	z	podziękowaniem	za	otrzymane	łaski	
	 z	prośbą	o	dalsze	błogosławieństwo	i	zdrowie	dla
	 Małgorzaty	z	okazji	80	urodzin
8:00	 Za	+	Alicję	i	Józefa	Herok
9:30	 Za	++	Marię	i	Franciszka	Krzempek,	3	córki,	2	synów,
	 zięciów,	synowe,	wnuków	i	wnuczki
10:00	 [Zbytków]	Za	++	rodziców	Gertrudę	i	Franciszka,	++	
	 z	rodziny,	+	brata	Łucjana,	jego	żonę,	siostrę	Krystynę,
	 jej	męża	+	Józefa	Żur	i	dusze	w	czyśćcu	cierpiące
11:00	 O	Boże	Błogosławieństwo,	zdrowie	i	potrzebne	łaski	dla
	 Beaty	z	okazji	50	urodzin
17:00	 Do	Bożej	Opatrzności	z	prośbą	o	potrzebne	łaski	dla
	 męża	Sebastiana	z	okazji	urodzin	
	 *	Za	+	Mariolę	Pietrzyk	–	od	rodziny	Przywara	
1-szy Czwartek Miesiąca – 4.05            św. Floriana
8:00	 1)	O	Boże	łaski	dla	kapłanów	parafii	św.	Barbary	w
	 Strumieniu	i	o	liczne,	święte	i	charyzmatyczne	powołania
	 kapłańskie,	zakonne	i	misyjne
	 2)	Za	++	Leopolda,	Romana,	Stanisława	Szkrobol,	Zofię,
	 Władysława	Szczypka,	Bronisławę	i	Wilhelma	Krzempek
	 i	dusze	w	czyśćcu	cierpiące
18:00 [Zbytków]	W	intencji	Czcicieli	Różańca	św.	żyjących	
	 i	zmarłych	
18:00	 Za	+	Marię	i	Adolfa	Puzoń	i	zięcia	Michała
	 *	Za	+	Franciszka	Koniecznego	–	od	rodziny	Janota	z	
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	 z	okazji	urodzin
17:00	 Za	+	Danutę	Szczypka,	męża	Franciszka,	rodziców	i
	 rodzeństwo		
	 *	Za	+	Elżbietę	Pisarek	–	od	koleżanek	z	Handerka
Poniedziałek – 8.05   św. Stanisława, bp
7:00 Za	+	Stanisławę	i	Jana	Potockich,	+	Ludwika	i	Marię
	 Czerwińskich,	męża	Józefa
18:00 1)	Za	++	rodziców	Stanisławę	i	Andrzeja	Jałowiczor,	
	 3	zięciów	Janów,	++	krewnych	z	obu	stron
	 2)	Za	+	Eugenię	Dziędziel	w	6	rocznicę	śmierci	i	męża
	 Józefa
	 *	Za	+	Mirosława	Danela	–	od	rodziny	Dziędziel	i	Mastalerz
Wtorek – 9.05    
7:00 Za	+	Grażynę	Michalik,	2	mężów	i	syna	Romana
	 ^	Za	+	Rozalię	Mencnarowską	–	od	Marii	i	Jerzego	Piela
18:00 1)	Do	Bożej	Opatrzności	za	wstawiennictwem	Matki
	 Najświętszej	z	podziękowaniem	za	otrzymane	łaski	
	 z	prośbą	o	dalsze	błogosławieństwo	i	zdrowie	dla
	 małżonków	z	okazji	25	rocznicy	ślubu
	 2)	Za	++	Stanisława	i	Annę	Urbańskich,	zięcia	Jana	
	 i	syna	Zdzisława	
	 *	Za	+	Anielę	Krzempek	–	od	córki	Marii	i	męża	Józefa
	 Czakon
Środa – 10.05        
7:00 Za	+	Gerarda	Pachułę	w	8	rocznicę	śmierci,	++	rodziców
	 z	obu	stron,	+	Stefanię	i	Henryka	Pawełek,	+	Alojzego
	 Zaujec
	 ^	Za	+	Mariana	Machnika	–	od	rodziny	Krzempek-Bronowski
18:00 1)	Za	++	Elżbietę	i	Antoniego	Sznapka,	2	synów,	córkę,
	 wnuczkę	i	wnuków,	++	rodziców	z	obu	stron
	 2)	Za	++	rodziców	Zuzannę	i	Józefa	Łukasik,	dziadków
	 z	obu	stron,	+	Arkadiusza	Łukasika	i	dusze	w	czyśćcu
	 cierpiące	
	 *	Za	+	Grażynę	Puszczewicz	–	od	syna	Tomasza	z	rodziną	
Czwartek – 11.05
8:00 Za	+	Annę	Strządała	na	pamiątkę	urodzin,	męża	Franciszka,
	 synów	Józefa	i	Brunona,	córkę	Bronisławę	z	mężem
18:00	 [Zbytków]	Za	+	Stanisława	Żur
18:00 Za	++	Annę	i	Ludwika	Pietroszek,	syna	Antoniego,
	 synowe	Gertrudę	i	Helenę,	wnuka	Stanisława,	Franciszka
	 Kocur,	Stanisława	Pytel,	+	Agnieszkę	i	Jerzego	Dzida
	 *	Za	+	Czesława	Wrońskiego	–	od	Smorąg
Piątek – 12.05       
7:00 1)	Do	Bożej	opatrzności	przez	wstawiennictwo	Matki	
	 Bożej	Strumieńskiej	o	zdrowie,	Boże	błogosławieństwo
	 i	potrzebne	łaski	dla	Gertrudy	z	okazji	70	urodzin	–	od

	 córek	z	rodzinami
	 2)	Za	+	Alojzję	Fajkier	–	od	syna	Gustawa	i	Bogusława
	 z	żonami	
	 ^	Za	+	Kazimierza	Standurę	–	od	Iwony	i	Grzegorza
	 Adamczyk,	oraz	Cecylii	i	Andrzeja	Grochola	
18:00	 1)	Za	++	Jana	i	Helenę	Sikora,	zięcia	Bronisława,	++
	 Józefa	i	Alojzję	Marekwica	i	syna	Antoniego
	 2)	Za	+	brata	Jana	w	rocznicę	śmierci,	+	Zofię	Puszczewicz
	 na	pamiątkę	imienin
	 *	Za	+	Herminę	Tekla	–	od	sąsiadów	z	ul.	Tęczowej
Sobota – 13.05             
7:00	 Do	Bożej	Opatrzności	za	wstawiennictwem	Matki	Bożej
	 Strumieńskiej	i	św.	Barbary,	z	podziękowaniem	za	
	 otrzymane	łaski	z	prośbą	o	dalsze	Boże	błogosławieństwo
	 i	zdrowie	dla	ojca	i	dziadka	Jana	z	okazji	urodzin
	 ^	Za	+	Henrykę	Szpernol	–	od	Karoliny	Bożeny	
	 i	chrześniaczki	Gabrysi	z	rodzinami
18:00 1)	Za	+	Józefa	i	Julię	Tomaszek,	rodziców	z	obu	stron,	
	 synów	Franciszka	i	Józefa,	wnuczkę	Lucynę	i	duszę	
	 w	czyśćcu	cierpiące
	 2)	Za	+	Grzegorza	Koniecznego	na	pamiątkę	urodzin
	 3)	Za	+	Marię	i	Karola	Szoler,	++	ich	rodziców	i	rodzeństwo	
	 *	Za	+	Danutę	Janota	–	od	rodziny	Szinol
VI Niedziela Wielkanocna – 14.05    
6:30 Za	++	Helenę	i	Rudolfa	Herman,	+	ojca	redemptorystę
	 Józefa	Hermana	i	ich	rodziców	
8:00	 1)	Do	Bożej	Opatrzności	za	wstawiennictwem	Matki	Bożej
	 Strumieńskiej	i	św.	Patrona	o	Boże	błogosławieństwo	
	 i	potrzebne	łaski	dla	ks.	Macieja	z	okazji	imienin
	 2)	Za	+	Kazimierza	Mikułę	–	od	mieszkańców	bloku	z	
	 ul.	Młyńskiej	1	i	2	klatka
9:30	 O	zdrowie,	Boże	błogosławieństwo	i	potrzebne	łaski	dla
	 Mateusza	z	okazji	30	urodzin
10:00	 [Zbytków]	Za	++	rodziców	Annę	i	Wilhelma	Krystek,	
	 3	braci	–	Od	córki	Elżbiety	z	mężem
11:00	 Chrzest:
	 Roczek:	
17:00	 Za	+	Janinę	Józwik	–	Od	syna	z	rodziną	
	 *	Za	+	Krystynę	Gaciek	–	od	rodziny	Konieczny
Poniedziałek – 15.05          
7:00	 Za	+	Mariannę	i	Mariana	Wójtowicz,	syna	Mirosława,	
	 ++	z	rodzin	Pietrzyk,	Wójtowicz,	Folek	i	Łuczkiewicz	
17:00	 Modlitwa	o	urodzaje	
18:00 1)	Za	++	Zofię	i	Józefa	Wróbel,	++	Wiesława	Wieliczko,	
	 +	Małgorzatę	i	Władysława	Stopa,	+	Henryka	Kajsturę	i	
	 dusz	w	czyśćcu	cierpiące
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	 2)	Za	++	Stanisława	i	Marię	Szpak	i	++	pokrewieństwo
	 z	obu	stron
	 *	Za	+	Małgorzatę	Krzempek-Bronowską	–	od	syna
	 Krystiana	z	rodziną
Wtorek – 16.05           św. Andrzeja Boboli
7:00	 Za	+	Mariana	i	Mirosławę	Żak,	+	córkę,	zięcia,	+	kapłanów,
	 siostry	zakonne	i	dusze	w	czyśćcu	cierpiące
	 ^	Za	+	Zofię	Brzuska	–	od	Michała	i	Sylwii	Brzuska	z	Kęt
17:00	 Modlitwa	o	urodzaje	
18:00 1)	Za	+	Jana	i	Halinę	Figas
	 2)	Za	+	Helenę	Kocur	w	9	rocznicę	śmierci,	męża	Rudolfa,
	 córkę	Wandę,	+	Wandę	Krawiec
	 *	Za	+	Czesława	Standurę	–	od	Gosi	i	Jacka	Dziadaków
Środa – 17.05          
7:00	 Za	+	Ludwika	Gamża	w	11	rocznicę	śmierci,	syna	Janusza,
	 ++	rodziców,	teściów,	rodzeństwo,	++	z	rodzin	Gamża,
	 Sabat	i	dusze	w	czyśćcu	cierpiące
	 ^	Za	+	Stanisława	Pietroszka	–	od	rodziny	Krzempek	
	 i	Szpak
17:00	 Modlitwa	o	urodzaje	
18:00 1)	Za	+	Elżbietę	i	Wilhelma	Tekla,	++	rodziców	i	rodzeństwo
	 z	obu	stron,	zięcia	Edwarda,	++	z	rodzin	Janota	i	Papkoj
	 2)	Za	+	Annę	Miły,	męża	Józefa,	synową	Irenę	i	syna
	 	Stefana	
	 *	Za	+	Marię	Krzempek	–	od	kuzynki	Moniki	z	Rodziną	
Czwartek – 18.05         św. Jana I, pap.
8:00	 Za	+	Otylię	Piegdoń,	męża	Mariana	i	dusze	w	czyśćcu
	 cierpiące	–	Od	koleżanek	
18:00	 [Zbytków]	Za	+	Zygmunta	Pryczek,	Alfonsa	i	Alicję	Holesz
	 i	++	z	rodziny
18:00	 Za	++	Marię	i	Edwarda	Wyleżuch
	 *	Za	+	Antoniego	Zachorka	–	od	rodziny	Knapek	i	Iwony
	 Doroczyńskiej	z	córkami
Piątek – 19.05        
7:00	 Za	+	żonę	Teresę	Mirowską	w	2	rocznicę	śmierci,	syna
	 Tomasza	w	4	rocznicę	śmierci
	 ^	Za	+	Karola	Rysia	–	od	rodziny	Lachendrowicz	i	Mleczko
18:00 1)	Do	Miłosierdzia	Bożego	w	30	dzień	po	śmierci	za	++:
	 2)	Za	+	Marię	Rauer,	2	mężów,	rodziców,	brata	Karola,
	 zięciów	Henryka	i	Stanisława
	 3)	Za	+	Wiesławę	Kuźniar,	męża	Zbigniewa,	siostrę
	 Krystynę	i	++	rodziców
	 *	Za	+	Józefa	Chmieleckiego	–	od	syna	Mariusza	i	córki	
	 Marty	z	rodzinami
Sobota – 20.05      św. Bernardyna ze Sieny
7:00	 Za	+	Krystynę	Gawron	w	3	rocznicę	śmierci	

	 ^	Za	+	Józefa	Lebryka	–	od	rodziny	Filipowskich	i	Kucz
12:30	 Uroczysta	Pierwsza	Komunia	Święta	–	cz.	I
18:00 1)	Za	++	rodziców	Joannę	i	Romana	Piszczek
2)	Za	+	Henryka	Standurę	na	pamiątkę	urodzin
	 *	Za	+	Mariolę	Pietrzyk	–	od	rodziny	Pacut
VII Niedziela Wielkanocna – 21.05  Uroczystość Wniebowstąpienia Pańskiego
6:30	 Za	+	Alojzego	Krzempka,	żonę	Annę,	synów	Janusza	
	 i	Józefa
8:00	 Za	+	Genowefę	i	Ludwika	Wyleżuch,	syna	Józefa,	zięcia
	 Wilhelma,	++	dziadków,	z	rodzin	Wyleżuch	i	Tekla,
	 sąsiadów	oraz	dusze	w	czyśćcu	cierpiące
9:30	 Za	+	Alfreda	Świeży,	++	rodziców,	+	z	rodzin	Świeży,
	 Macura,	Bochenek	i	Lapczyk
10:00	 [Zbytków]	Za	++	Adolfa	i	Marię	Wojtek
11:00	 Z	podziękowaniem	Bogu	za	otrzymane	łaski	z	prośbą	o
	 Boże	błogosławieństwo,	zdrowie	i	opiekę	Matki	Bożej
	 Strumieńskiej	dla	pewnej	rodziny
12:30	 Uroczysta	Pierwsza	Komunia	Święta	–	cz.	II
17:00	 Za	+	Janinę	Kajsztura,	męża	Alojzego,	rodzeństwo,	++
	 rodziców	z	obu	stron
	 *	Za	+	Franciszka	Koniecznego	–	od	rodzin	Tekla	i	Gruszka	
Poniedziałek – 22.05         św. Rity z Cascii
7:00	 Za	++	Urszulę	i	Jana	Czauderna,	syna	Marka	i	++	rodziców
	 z	obu	stron
18:00 1)	Za	+	Helenę	Janota	w	2	rocznicę	śmierci
	 2)	Za	++	Justynę	i	Karola	Pietrzyk,	syna	Franciszka,
	 Stefana	i	Józefa	z	żonami,	córkę	Janinę
	 *	Za	+	Mariusza	Stokłosę	–	od	chrześniaczki	Dominiki
Wtorek – 23.05      
7:00	 	Za	++	Emilię	i	Pawła	Witoszek,	Helenę	i	Brunona	Miły,	
	 ++	rodziców	i	rodzeństwo	oraz	dusze	w	czyśćcu	cierpiące
	 ^	Za	+	Karola	Burkota	–	od	rodziny	Gabryś	
18:00 1)	Do	Bożej	Opatrzności	za	wstawiennictwem	Matki
	 Najświętszej	z	podziękowaniem	za	otrzymane	łaski	
	 z	prośbą	o	dalsze	Boże	błogosławieństwo	i	zdrowie	dla
	 Jana	z	okazji	70	urodzin
	 2)	Za	++	Otylię	i	Ludwika	Waliczek,	prawnuka	Bartłomieja,
	 ++	rodziców	i	rodzeństwo	z	obu	stron
	 *	Za	+	Kazimierza	Kwaśniewskiego	–	od	córki	z	rodziną
	 i	rodzeństwem
Środa – 24.05        NMP Wspomożycieli Wiernych
7:00	 1)	Do	Bożej	Opatrzności	za	wstawiennictwem	Matki	Bożej
	 Strumieńskiej	o	Boże	błogosławieństwo,	zdrowie	
	 i	potrzebne	łaski	dla	Urszuli	i	synowej	Marii	z	okazji	
	 urodzin
	 2)	Za	+	Antoninę	Szczypka	na	pamiątkę	urodzin,	+	męża
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	 Jana	i	rodziców	z	obu	stron
	 ^	Za	+	Piotra	Grygierka	–	od	Jana	i	Zofii	Grabskich	
	 z	synami
18:00 Za	++	Marię	i	Alfreda	Litta,	syna	Ernesta,	synową	Antoninę,
	 zięcia	Alojzego,	wnuków	Bogdana	i	Mariana	++	z	rodzin
	 Litta,	Hawełka,	Kajstura
	 *	Za	+	Elżbietę	Pisarek	–	od	rodziny	Barteckiej	
Czwartek – 25.05                  św. Bedy Czcigodnego
8:00	 W	intencji	żyjących	i	zmarłych	Czcicieli	Apostolatu
	 Maryjnego	i	Patronki	Dobrej	Śmierci
18:00 [Zbytków]		Do	Bożej	Opatrzności	za	wstawiennictwem
	 Matki	Bożej	Szkaplerznej	w	intencji	wszystkich	matek
	 żyjących	i	zmarłych	–	Od	Zarządu	Koła	Gospodyń
	 Wiejskich
18:00	 Za	+	Jana	Puzoń	w	12	rocznicę	śmierci,	++	rodziców	
	 i	teściów
	 *	Za	+	Mirosława	Danela	–	od	rodziny	Juszczyk,	Madzia,
	 Mańdok	i	Lubeckich
Piątek – 26.05         św. Filipa Neri
7:00	 O	Boże	błogosławieństwo,	zdrowie	i	potrzebne	łaski	dla
	 brata	z	okazji	urodzin
	 ^	Za	+	Rozalię	Mencnarowską	–	od	brata	Kazimierza	
	 z	żoną,	Ewy	i	Józka	z	rodziną	i	Heleny	Dutaj	z	synem	
	 z	Krzyżowej	
18:00 1)	Za	+	Jadwigę	Słowak,	+	matkę	Wandę	na	pamiątkę
	 urodzin]
	 2)	Za	+	Marię	Kajstura,	++	z	rodziny	Staroń
	 3)	Za	+	Antoninę	Jaroszewską,	męża	Stefana,	+	Józefa
	 Szczudło	i	dusze	w	czyśćcu	cierpiące	
	 *	Za	+	Anielę	Krzempek	–	od	rodziny	Kajstura	i	Sojka	
Sobota – 27.05   
7:00	 Za	+	Bronisława	Czecha	i	żonę	Marię,	++	synów	Jana,
	 Bronisława	i	Franciszka	i	trzech	zięciów	
	 ^	Za	+	Mariana	Machnika	–	od	Agnieszka	i	Piotra	
	 Rottermunt
16:00	 W	50	ukończenia	Szkoły	Podstawowej	o	Zdowie	i	Boże
	 błogosławieństwo	dla	absolwentów	i	ich	rodzin
18:00 1)	Do	Bożej	Opatrzności	za	wstawiennictwem	Matki
	 Najświętszej	z	podziękowaniem	za	otrzymane	łaski	
	 z	prośbą	o	dalsze	błogosławieństwo	dla	Małgorzaty	
	 i	Konrada	z	okazji	1	rocznicy	ślubu
	 2)	O	Boże	błogosławieństwo,	zdrowie	i	potrzebne	łaski
	 dla	Joanny	z	okazji	50	urodzin
	 3)	Za	+	Stanisława	Kloca
	 *	Za	+	Czesława	Wrońskiego	–	od	znajomych	ze	Strumienia	
Niedziela – 28.05 Uroczystość Zesłania Ducha Świętego

6:30 Za	+	Halinę	Gozdek	w	2	rocznicę	śmierci
8:00	 W	intencji	Ojczyzny
9:30	 Z	podziękowaniem	za	dar	kapłaństwa	z	prośbą	o	Boże
	 błogosławieństwo,	światło	i	dary	Ducha	Świętego	dla
	 ks.	Piotra,	ks.	Bartłomieja	i	ks.	Macieja	z	okazji	rocznicy
	 święceń	kapłańskich
10:00	 [Zbytków]	Za	++	rodziców	Bronisławę	i	Józefa	Pawełek,	
	 +	Tadeusza	Król,	++	dziadków,	++	z	rodziny	Czakon,
	 Pawełek,	Król	i	Staroń
11:00	 Za	++	rodziców:	Marię	i	Tadeusza	Lapczyków	–	Od	syna
	 Marka	i	Stanisława	z	żoną		
17:00	 Za	+	Fryderyka	Nowaka	w	3	rocznicę	śmierci,	++	rodziców
	 i	teściów	
	 *	Za	+	Grażynę	Puszczewicz	–	rodziny,	Zakrzewski	
	 i	Harty	
Poniedziałek – 29.05      NMP Matki Kościoła
7:00	 Za	++	rodziców	Helenę	i	Alojzego	Mikołajczyk,	+	syna
	 Edwarda	z	żoną	Janiną,	zięcia	Rudolfa	
18:00 1)	W	intencji	Akcji	Katolickiej
	 2)	Za	++	Bronisławę	i	Józefa	Wardas,	3	synów	Stanisława,
	 Bogusława	i	Krzysztofa,	++	rodziców	z	obu	stron
	 *	Za	+	Kazimierza	Standurę	–	od	rodziny	Związków	
Wtorek – 30.05           
7:00	 	Za	+	Heminę	Tekla	–	od	Bronisławy	Krzempek	oraz
	 rodzin	Budny	i	Niechaj	
	 ^	Za	+	Danutę	Janota	–	od	rodzin	Marianek,	Chrapek,
	 Bogacz
18:00 1)	Za	+	Małgorzatę	Krzempek-Bronowską	w	1	rocznicę
	 śmierci
	 2)	Za	+	Sylwestra	Sosnę,	żonę	Eugenię,	syna	Henryka,
	 córkę	Grażynę,	++	z	rodzin	Sosna	i	Popek	
	 *	Za	+	Krystynę	Gaciek	–	od	rodziny	Mendrek	
Środa – 31.05           
7:00	 	Za	+	Małgorzatę	Pysz,	męża	Władysława,	syna	Jerzego,
	 wnuczkę	Małgorzatę	i	++	pokrewieństwo
	 ^	Za	+	Małgorzatę	Krzempek	Bronowską	–	od	Burmistrza
	 i	Pracowników	urzędu	miejskiego	w	Strumieniu
18:00 1)	Do	Bożej	Opatrzności	z	prośbą	o	zdrowie	i	Boże
	 błogosławieństwo	dla	Klaudii	i	Michała	z	okazji	10	rocznicy
	 ślubu
	 2)	Za	+	Elżbietę	Polok	w	15	rocznicę	śmierci	i	dusze	
	 w	czyśćcu	cierpiące
	 *	Za	+	Zofię	Brzuska	–	od	Mari	Kusarek	i	Mieczysława	
	 Dziewieckiego	
*	Odprawia	Ks.	Eryk	Hounake	SVD	w	Warszawie
^	Odprawia	Ks.	Eugeniusz	Ziebura	SVD
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Zapraszam do przeczytania 
wspomnień z przeżycia Dnia 
Pierwszej Komunii Świętej  
i o duchowych owocach, którymi 
podzielili się Parafianie i Sympatycy 
strumieńskiej parafii. Niektóre z osób 
dzielących się świadectwem w dniu 
Pierwszej Komunii Świętej należały 
do innej parafii. Mam nadzieję, że 
poniższe relacje przywołają miłe 
wspomnienia z Pierwszej Komunii 
Świętej także w domach naszych 
Drogich Czytelników. 

„To było 46 lat temu i wiele się za-
tarło w mojej pamięci, ale na pewno 
Pierwsza Komunia Święta  była dla 
mnie ważnym wydarzeniem jak dla 
każdego dziecka wychowującego się  
w katolickiej rodzinie. Dała mi 
możliwość pełnego uczestnictwa 
we Mszy świętej i była przepustką 
do bycia ministrantem”.

Czesław

„Moja Pierwsza Komunia Święta 
- pamiętam odczucie ekscytacji, że 
dzieje się coś „bardzo ważnego”. 
Katecheza przygotowująca w salkach 
parafialnych, na którą prowadziła 

mnie babcia. Zegarek „z melodyjką”, 
radziecki aparat fotograficzny w pre-
zencie i spore zamieszanie w domu, 
aby pomieścić gości. To wszystko 
oczywiście pomału zaciera się  
w pamięci jak blaknąca, czarno-biała 
fotografia naszej grupki dzieci wcze-
snokomunijnych. Podczas uroczystości, 
kiedy przystąpiłem pierwszy raz do 
Komunii, byłem bardzo przejęty  
i pomyślałem, że wypadałoby coś 
powiedzieć Jezusowi tak od siebie. 
Skleciłem na szybko trzy zdania, 
które powtarzałem sobie podczas 
przystępowania do kolejnej Komunii, 
i kolejnej. Szybko zorientowałem 
się co do tego nawyku – zawsze ta 
sama „moja” formułka. Rok, dwa, 
pięć, czterdzieści. Postanowiłem, 
że będę to powtarzał aż do śmierci 
na znak dziecięcego przywiązania 
do Jezusa. Coś trwa i ja uparcie nie 
pozwalam temu zblaknąć...”

Tomek

„W piękną, słoneczną niedzie-
lę maja z ogromną radością 
przyjęłam Pana Jezusa do serca. 
 Do uroczystości przygotowywałam 
się dużo wcześniej, wraz z rodzicami 

i dziadkami, którzy często chodzili 
do kościoła i modlili się dużo za 
mnie. Cały dom był wcześniej 
przygotowywany, a także ogród.  
Przygotowaniom towarzyszyła at-
mosfera miłości i radości. Dokładnie 
pamiętam ten czas. Pierwszą Komunię 
przyjęłam w kościele św. Barbary  
w Strumieniu wraz z rodzicami. 
Dzisiaj również przyjmuję Pana 
Jezusa z ogromną miłością”.

Ewa, Prezes Parafialnego 
Oddziału Akcji Katolickiej w 

Strumieniu

„Wspomnienie mojej I Komunii 
Świętej najmocniej przeżywam, gdy 
jestem co roku na tej uroczystości. 
A jestem od wielu lat, bo w parafii 
wraz z księdzem przygotowuję dzieci 
pierwszokomunijne i tego dnia chcę 
być z nimi. Często jestem bardzo 
wzruszona, bo to nie jest byle co. To 
Komunia z Panem Bogiem. Tak bardzo 
spowszechniały nam te określenia,  
a są niezwykle ważne i głębokie. Przy 
okazji każdej następnej Komunii w 
naszym życiu warto, żebyśmy to 
zrozumieli sercem. Byśmy z pełną 
świadomością, szacunkiem i miłością 
przyjęli Pana i do naszego serca i 
do umysłu. Byśmy na Tę Miłość 
odpowiedzieli”.

Jadzia

„Pierwsza Komunia - przepustka 
do świata ministrantów. Kiedy 
trwały przygotowania do Pierwszej 
Komunii Świętej w mojej parafii,  
to wszyscy zafascynowani byli poke-
monami i żetonami oraz rywalizacją 
w ich zdobywaniu. To był nieodłączny 
element każdego spotkania 9-latków 
w tym okresie. Ale inną niesamowicie 
ważną kwestią była możliwość przy-
stąpienia do wspólnoty ministranckiej,  
w której był każdy na podwórku i 
prawie każdy spróbował swoich sił za 

Dzień pierwszej komunii Dzień pierwszej komunii 
Świętej i DucHowe owoceŚwiętej i DucHowe owoce

Pamiątka pierwszej Komunii Świętej jednego z naszych czytelników.
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ołtarzem. Czasy komunijne kojarzą 
mi sie ze spotkaniami, na których 
niektórzy rozrabiali, nabożeństwami, 
na których przełamaliśmy nieśmia-
łość przy mówieniu modlitw do 
mikrofonu oraz przygotowaniami 
do pierwszej spowiedzi, a potem 
do samej Komunii Świętej. Był to 
ciekawy okres, a sama Komunia 
bardzo emocjonująca. Oczywiście 
prezenty były nieodłączną częścią tej 
oprawy. Wtedy w modzie były zegarki, 
rowery, pierwsze komputery, czy 
konsole. Przyjęcia komunijne bardzo 
często organizowano w warunkach 
domowych. Sam wspominam nasz 
obiad po Mszy Komunijnej, na któ-
rym było około 20 osób, a odbywał się  
w największym pokoju 50- metro-
wego mieszkania. To było nie lada 
wyzwanie dla rodziców, ale pamię-
tam, że wszystko przebiegło bardzo 
pomyślnie. Wtedy to rozpoczęła 
się moja kariera ministrancka i jak 
sama Komunia Święta zmienia wiele 
w życiu młodego człowieka, tak 
przystąpienie do wspólnoty mini-
stranckiej było niczym transformacja. 
Dziś wiem, że ukształtowało mnie i 
nadało szereg wartości oraz nauczyło 
dyscypliny i obowiązkowości. Mój 
okres ministrancki trwał około 13 
lat i z łezką w oku wspominam ten 
czas”.

Adam

„W dniu mojej Pierwszej Komunii 
Świętej towarzyszył mi stres oraz 
podekscytowanie, przez co niewiele 
pamiętam z tego dnia. Chociaż nie 
do końca umiałam pojąć, że w moim 
sercu zamieszka Pan Jezus, to jednak 
z niecierpliwością czekałam na ten 
moment. Pierwsze tak bliskie i osobi-
ste spotkanie z Bogiem sprawiło, że 
poczułam się wyjątkowo wartościo-
wym człowiekiem. Moment, który 
najbardziej został mi w pamięci, to 

kazanie, podczas którego było dane 
zobaczyć z bliska monstrancję, w 
której ukryty był Pan Jezus”.

Justyna 

„Do I Komunii Świętej przystąpiłam 
w 1971 roku. Wtedy w skład naszej 
parafii wchodził nie tylko Strumień 
i Zbytków,  ale również Bąków i 
Zabłocie, czyli było bardzo dużo dzieci, 
które po raz pierwszy przyjmowały 
Pana Jezusa. Zdjęcia pamiątkowe 
(oczywiście czarno-białe) zostały 
wykonane na placu kościelnym. Z 
perspektywy lat dostrzegam różnice  
w patrzeniu na Kościół, na wiarę. 
Bardziej też odczuwam owoce 
Sakramentu Komunii Świętej”. 

Mirosława

„Na ten dzień czekałam od naj-
młodszych lat. Do Pierwszej 
Komunii Świętej przystąpiłam  
w 2001 r. Religii w 2 klasie szkoły 
podstawowej nauczał wtedy Ks. 
Prałat Oskar Kuśka. Przywołuję 
również w swojej pamięci, że mój 
rocznik wspierały w przygotowa-
niach do Pierwszej Komunii Świętej 
m.in. Pani Katechetka Ewa Faruga 
i Siostra Judyta. Oczywiście osób, 
którym należy się wdzięczność 
za pomoc w przygotowaniu tej 
uroczystości jest znacznie więcej, 
może kiedyś uda się jeszcze o nich 
wspomnieć na łamach gazetki. 
Zawsze ze wzruszeniem wracam 
do momentu przyjęcia Pana Jezusa 
do swojego serca po raz pierwszy  
i związane z tym pozytywne emocje. 
Strasznie mi wstyd, bo zastanawiałam 
się też tego dnia - ile otrzymam pre-
zentów? Natomiast one też ukazały 
radość wielu osób z uroczystości  
i dowód ich przyjaźni. Późnym 
popołudniem zgromadziliśmy się 
w kościele na dziękczynnych nie-
szporach. Licznie uczęszczaliśmy 

w tzw. Białym Tygodniu na wie-
czorne Msze Święte ciesząc się z 
możliwości przyjmowania Pana 
Jezusa w eleganckich strojach ko-
munijnych, to był dla nas zaszczyt. 
Uważam, że częste przyjmowanie 
Pana Jezusa pomaga nam pracować 
nad sobą, ponieważ nie chcemy utracić 
stanu łaski uświęcającej. Wspiera  
w rozwijaniu dobrych rela-
cji z Panem Bogiem i bliźni-
mi, pomaga w radzeniu sobie  
z problemami życia. Komunia Święta 
ukazuje miłość Pana Jezusa, daje 
poczucie bezpieczeństwa i siłę do 
pokonywania trudności, także jak ja 
się przekonałam tych zdrowotnych”. 

Natalia 

„Nasze dzieci przyjmowały po raz 
pierwszy Pana Jezusa w 2021 roku. 
Był to bardzo uroczysty dzień dla 
całej naszej rodziny, nawet pogoda 
była piękna. Staramy się razem z 
żoną dawać naszym dzieciom przede 
wszystkim wolność w ich wyborach. 
Rzecz, która bardzo nam zapadła 
w pamięć, to fakt, że nasze dzieci 
przekazały znaczną część pieniędzy, 
które otrzymały w ramach prezentów 
od gości, na pomoc innym. Był to ich 
autonomiczny wybór. Jestem pewien, 
że był to owoc opieki Ducha Świętego 
- Ducha wolności. Po dwóch latach 
od tego czasu co dzień utwierdzam 
się w tym, żeby nasze dzieci szły 
drogą wiary. Najważniejsze jest to, 
aby pokazywać im jej piękno, przede 
wszystkim swoim przykładem. Jak 
dzieci widzą, że wiara może być 
czymś naturalnym, niewymuszonym 
przez nakazy i zakazy, same będą 
szły w stronę Pana Jezusa. Trzeba 

„tylko” lub „aż” zaufać dzieciom w 
ich wielką mądrość”. 

Bartłomiej

Zebrała Natalia Gabryś-Klus
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Krótki rys historyczny
Prezentację zakonów i zgromadzeń działających 

na terenie diecezji bielsko-żywieckiej zacznę od 
Zgromadzenia Sióstr Szkolnych de Notre Dame ze 
względu na niemal 150 lat ich obecności w Strumieniu.

Zgromadzenie Ubogich Sióstr Szkolnych de Notre 
Dame (bo taka była jego pierwotna nazwa) powstało 
w Bawarii w 1833 r. Wyrosło z pilnej potrzeby kształ-
cenia i wychowania młodzieży żeńskiej na początku 
XIX wieku, gdy po Rewolucji Francuskiej zamknięto 
w Europie Zachodniej większość szkół katolickich, 
zwłaszcza prowadzonych przez zgromadzenia zakonne. 
Inicjatorką zgromadzenia była młoda nauczycielka 
Karolina Gerhardinger, która wraz z dwoma towa-
rzyszkami rozpoczęła wspólne życie zakonne. W 1835 
r. złożyła zakonne śluby i przyjęła imię Maria Teresa 
od Jezusa. Jej apostolską troską było przede wszystkim 
kształcenie i wychowanie dziewcząt.

Młoda wspólnota szybko się rozwijała. Już w 1839 r. 
Matka Teresa otworzyła klasztor w Monachium-Anger, 
który stał się ich domem macierzystym, ale Reguła 
zgromadzenia została zatwierdzona przez Piusa IX 
dopiero w 1865 r. Dziś siostry są obecne w wielu kra-
jach nie tylko europejskich, ale także na kontynencie 
amerykańskim, w Afryce, w Azji, Oceanii i na Bliskim 

Wschodzie (w Izraelu). Ich dom generalny znajduje 
się w Rzymie. Siostry od 1972 r. nie mają wspólnego 
wzoru stroju habitowego; niektóre, szczególnie te za 
oceanem, zrezygnowały z noszenia habitów. Duchowość 
zgromadzenia skupia się wokół pięciu charakterystycz-
nych cech. Są to: jedność, Eucharystia, maryjność, 
wychowanie i ubóstwo. 

Siostry de Notre Dame zajmują się wychowaniem 
dzieci i młodzieży na różnych szczeblach, od żłobków 
do uniwersytetów, i w różnych formach. Prowadzą m.in. 
szkoły, przedszkola, bursy i akademiki, domy reko-
lekcyjne, zwłaszcza dla młodych ludzi, domy dziecka, 
świetlice środowiskowe dla dzieci, katechizują. W pracy 
wychowawczej szczególnie mają na uwadze dziewczęta 
i kobiety. Troską zgromadzenia są także ludzie ubo-
dzy, bezdomni, bezrobotni czy emigranci, dla których 
podejmowane są różnorakie działania charytatywne. 
Ponadto siostry pracują w instytucjach kościelnych, jak 
również przy parafiach jako zakrystianki i organistki. 
Prowadzą też akcję Shalom, której celem jest m.in. pięt-
nowanie i przeciwstawianie się niesprawiedliwościom, 
wpływanie na środki masowego przekazu, nauczanie 
i wychowanie służące wyzwoleniu narodów.

Matka Teresa od Jezusa, założycielka zgromadzenia, 
w 1985 r. została beatyfikowana przez Jana Pawła II. 
Wspomnienie błogosławionej siostry świętowane jest 
9 maja, w rocznicę jej śmierci (zmarła 9 maja 1879 r.).

Siostry Szkolne de Notre Dame w Polsce
W obecnych granicach Polski działalność sióstr datuje 

się od 1851 r. To właśnie wtedy "Ubogie Siostry Szkolne" 
zostały sprowadzone do Wrocławia, skąd wędrowały 
do większych miejscowości śląskich, zakładając róż-
ne instytucje dydaktyczno-wychowawcze. Ich celem 
było kształcenie i wychowanie dziewcząt, zwłaszcza 
z ubogich rodzin; siostry uczyły je także prowadzenia 
gospodarstwa domowego i prac ręcznych. W 1872 r. 
do domu macierzystego we Wrocławiu należało aż 
28 filii zgromadzenia, wśród nich także w Bielsku i w 
Strumieniu. Wszystkie wchodziły w skład tzw. pro-
wincji śląskiej. Największa filia była w Opolu, gdzie 
pracowało 15 profesorek, a uczyło się ok. 840 dzieci. 
Był tam też internat i sierociniec.

Pierwszy dom (erygowanej później) prowincji pol-
skiej powstał we Lwowie w 1904 r., gdzie  utworzono 
polski wikariat (coś w rodzaju diecezji). Do wikariatu 
włączono też domy śląskie: Bielsko i Strumień. Domy 
na Kresach Wschodnich otrzymały status prowincji w 

zakony i klasztory zakony i klasztory 
w Diecezji bielsko-żywieckiejw Diecezji bielsko-żywieckiej

siostry szkolne De notre Damesiostry szkolne De notre Dame
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1934 r. z zarządem prowincjalnym we Lwowie. Niestety, 
w okresie II wojny światowej i po niej prowincja polska 
utraciła wszystkie domy i placówki. Spośród tamtejszych 
sióstr mamy bł. S. Marię Antoninę Kratochwil, która 
zmarła wskutek cierpień w więzieniu hitlerowskim, 
niedaleko Lwowa. 12 kwietnia 1999 r. w Warszawie 
została beatyfikowana przez papieża Jana Pawła II jako 
jedna z grona 108 męczenników II wojny światowej. 
Jesienią 1945 r., w ramach ewakuacji, siostry przybyły 
na Śląsk. Na siedzibę prowincjalatu wyznaczony został 
dom Zgromadzenia w Opolu, który siostry odbudowały 
ze zniszczeń wojennych.

Siostry w Strumieniu
Placówka w Strumieniu, miasteczku położonym niegdyś 

w austriackiej części diecezji wrocławskiej, powstała 
w 1876 r. na życzenie władz miejskich. Przybyły tu z 
Wrocławia dwie siostry, które zamieszkały w miejscowej 
aptece. Początkowo prowadziły kurs robót ręcznych, 
potem przeniosły się do własnego budynku mieszczącego 
się naprzeciw kościoła parafialnego. Otworzyły w nim 
prywatną szkołę elementarną i przedszkole. Zakupiony 
dom, ze względu na dużą liczbę zgłaszających się do 
szkoły uczennic, okazał się jednak niewystarczający. 
Chcąc uzyskać więcej miejsca, w roku 1878 podwyż-
szono budynek o jedno piętro. W sześć lat później, 
przy znacznej pomocy miejscowej ludności, siostry 
wybudowały nowy dwupiętrowy budynek przezna-
czony dla tzw. szkoły wydziałowej (dziś: zawodowej) i 
internatu. Ponieważ liczba uczennic stale wzrastała, w 
1906 r. powstał kolejny budynek, największy wówczas 
w Strumieniu. Po I wojnie światowej, do 1932 r. szkoła 
powszechna składała się z pięcioletniej szkoły ludowej 
i trzyletniej wydziałowej, zgodnie z systemem szkol-
nictwa austriackiego. Po wydaniu w roku 1932 ustawy 
o zmianie ustroju szkolnego dostosowano szkolnictwo 
do nowego systemu nauczania, tworząc szkołę, najpierw 
siedmio-, a potem ośmioklasową. Uczono według pro-
gramu publicznych szkół powszechnych, a w szkole 
pracowali także nauczyciele świeccy.

Po wybuchu II wojny światowej placówka w Strumieniu 
na powrót znalazła się w prowincji śląskiej. Działalność 
pedagogiczno-wychowawcza sióstr została przerwana, 
zaś w klasztorze zorganizowano obóz dla młodzieży 
niemieckiej. W warunkach konspiracyjnych siostry 
uczyły religii w języku polskim. Ponadto posługiwały 
kalekom, starcom i rannym żołnierzom, przygotowywały 
posiłki dla potrzebujących, organizowały wysyłanie 

paczek dla obozów i wojska. 
W 1945 r. placówka powróciła do prowincji polskiej. 

Część budynku szkolnego przeznaczono na zorgani-
zowanie przedszkola. Otworzono internat dla dzieci 
szkolnych. Siostry świadczyły pomoc w zakresie ży-
wienia w kuchni ludowej, opiekowały się chorymi oraz 
uczyły religii w Strumieniu i Zabłociu. Pomieszczenia 
zlikwidowanej szkoły udostępniły państwowej szkole 
podstawowej, w której początkowo pracowały jako na-
uczycielki. Jednak kiedy w 1952 r. zakazano im pracy na 
stanowiskach państwowych, poświęciły się wyłącznie 
pracy parafialnej. Trzy lata później rozpoczął się dla nich 
nowy zakres pracy. 2 maja 1955 r. zwrócono siostrom 
ich budynek szkolny, w którym otworzono Zakład 
Leczniczo-Wychowawczy „Caritas”. Umieszczono w 
nim chłopców o bardzo głębokim stopniu upośledzenia, 
z epilepsją oraz z porażeniami mózgowymi. Zakład 
zdobył wkrótce miano najlepszego domu dla tego ro-
dzaju upośledzonych w Polsce. Siostry poświęcały się 
również pracy katechetycznej i parafialnej.

Na terenie diecezji bielsko-żywieckiej działają obec-
nie 3 domy zakonne Sióstr Szkolnych de Notre Dame: 
dwa w Bielsku i jeden w Strumieniu. W Bielsku siostry 
pojawiły się w 1859 r. (dom pw. św. Józefa), a kolejne 

‒ w 1898 r. (dom pw. Świętej Rodziny w Lipniku). Od 
początku realizowały swe zakonne posłannictwo: pro-
wadziły szkoły, przedszkola, sierocińce, seminarium 
nauczycielskie, żeńskie gimnazjum itd. Współcześnie 
głównym kierunkiem działania sióstr jest odpowiadanie 
na potrzeby ludzi przez nauczanie i wychowywanie 
szczególnie ludzi porzuconych i z marginesu.

Grażyna Gądek
Opracowano na podstawie:

Józef Mandziuk, Placówki Zgromadzenia Sióstr Szkolnych 
de Notre Dame na Śląsku w latach 1851-1991; Saeculum 
Christianum: pismo historyczno-społeczne 13/2, 81-122 2006 
Józef Kiedos, Działalność oświatowo-wychowawcza sióstr 
de Notre Dame w Bielsku i Strumieniu, Śląskie Studia 
Historyczno-Teologiczne, 25-26, 299-305, 1992-93
Wojciech Kiełkowski, Strumień w latach 1918-1945, Jastrzębie 
Zdrój 2017
https://www.ssnd.pl/
https://pl.wikipedia.org/wiki/Siostry_Notre_Dame
http://zakony-na-swiecie.blogspot.com/2013/05/ss-notre-

-dame.html
https://www.strumien.pl/news/
jubileusz-domu-pomocy-spolecznej-w-strumieniu
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Rowerowa Droga Krzyżowa - 25.03.2023 r.

Droga Krzyżowa, ulicami Strumienia - 31.03.2023 r.

Rekolekcje wielkopostne - 25-29.03.2023 r.

Wigilia Paschalna - 8.04.2023 r.

Konkurs Biblijny Jonasz - 18.04.2023 r.

Nowoustanowieni animatorzy LSO - 4.04.2023 r.

Domowy Kościół podczas zawierzenia Maryi w Częstochowie -1.03.2023 r.

Rezurekcja w Zbytkowie - 9.04.2023 r.


